
 
 

UCHWAŁA NR  447/ XLVI/2023 
RADY GMINY W ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 29 marca 2023 roku 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łososina Dolna w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) art. 4 ust. 1 i art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łososina Dolna w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr inż. Jerzy Schneider 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2517



Załącznik do uchwały Nr  447/ XLVI/2023 
Rady Gminy w Łososinie Dolnej 
z dnia 29 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łososina Dolna w 2023 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. „Zwierzęta bezdomne”- rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.  

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

§ 2.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Łososina Dolna określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łososina Dolna i obejmuje w szczególności : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt ; 

4) obligatoryjną sterylizację  albo kastrację zwierząt  w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym  zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3.  

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom  pochodzącym z terenu Gminy Łososina Dolna 
zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt ( Schronisko "RAFIK" w Bolesławiu ul. Parkowa 60 ) 
zwanym dalej schroniskiem ,do którego firma z JUKO Sp. z o.o. z siedzibą w Zawierciu ul. Piłsudskiego 
54/40, 42-400 Zawiercie  dostarcza odłowione zwierzęta z terenu Gminy. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Łososina Dolna realizowana jest przez: 

1) Referat Infrastruktury i Funduszy Strukturalnych  Urzędu Gminy w Łososinie Dolnej; 

2) schronisko dla zwierząt poprzez: 

a)  udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

b) leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2517



c) obligatoryjną sterylizację, 

d) usypianie ślepych miotów, 

e) wydawanie karmy zarejestrowanym w Urzędzie Gminy Łososina Dolna opiekunom wolno 

żyjących kotów. 

§ 5.  

1. W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i sterylizacji wolno żyjące koty będą sukcesywnie 
odławiane z terenu Gminy Łososina Dolna. 

2. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 
ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach. 
W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny 
być dokarmiane. Udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie 
i sterylizacja przeprowadzana jest przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Łososina Dolna posiada 
podpisaną stosowną umowę. 

3. Odławianie wolno żyjących kotów może odbywać się przy pomocy inspektorów organizacji społecznej, 
której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, jak również osób opiekujących się tymi zwierzętami 
na co dzień, które zobowiążą się do udzielenia pomocy w ich odłowieniu. 

4. Po zakończeniu leczenia, przeprowadzeniu sterylizacji wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu 
z którego zostały odłowione. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Łososina Dolna, co do których nie ma możliwości 
ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będzie miało charakter stały, 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu gminy o błąkających się bezdomnych zwierzętach, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego . 

2. Czynność  odławiania  bezdomnych  zwierząt  przeprowadzana  jest  przez  podmiot gospodarczy, 
spełniający wymogi, określone w § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 26 sierpnia 1998 r., w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, 
poz. 753) – na podstawie stosownej umowy, która została zawarta pomiędzy tym podmiotem a Gminą Łososina 
Dolna. 

§ 7.  

Odłowione zwierzęta są przewożone i przetrzymywane w schronisku dla zwierząt, oraz poddawane: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 
weterynaryjną i który na tej podstawie podejmuje decyzję o dalszym postępowaniu; 

2) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt. 1; 

3) 14- dniowej kwarantannie; 

4) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazywaniu do adopcji. 

§ 8.  

Schronisko dla zwierząt uprawnione jest do przekazania zainteresowanym osobom odłowionych zwierząt 
do adopcji po upływie 14 dni od dnia ich wyłapania na podstawie pozytywnej opinii obsługującego schronisko 
lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2517



Rozdział 5. 
Obligatoryjkna steryzlizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 9.  

1. Odłowione z terenu Gminy Łososina Dolna i przewiezione do schroniska dla zwierząt bezdomne 
zwierzęta po odbyciu 14-to dniowej kwarantanny oraz dostarczone do schroniska wolno żyjące koty 
poddawane są obowiązkowej sterylizacji. 

2. Zabiegi sterylizacji przeprowadzane są w schronisku dla zwierząt przez lekarza weterynarii 
zapewniającego przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

§ 10.  

Ilość zabiegów sterylizacji  zwierząt odłowionych z terenu Gminy Łososina Dolna bytujących na terenie 
Gminy Łososina Dolna limitowana będzie wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy 
Łososina Dolna . 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 11.  

1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 
przebywającym w schronisku dla zwierząt opiekę weterynaryjną dokonuje usypiania ślepych miotów, które 
trafią lub urodzą się w schronisku dla zwierząt oraz prowadzi szczegółową dokumentację w tym zakresie. 

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy również wolno żyjących kotów. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 12.  

Pracownicy schroniska dla zwierząt w sposób stały poszukują dla bezdomnych zwierząt  nowych 
właścicieli. 

§ 13.  

1. W ramach poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt  pracownicy schroniska dla 
zwierząt organizują i przeprowadzają akcje edukacyjne. 

2. Akcje edukacyjne mogą odbywać się przy współpracy z organizacjami, których   statutowym celem jest 
ochrona zwierząt. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 14.  

Zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Łososina Dolna zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym 
Pana Jana Szewczyka  zam. Łososina Dolna 28, 33-314 Łososina Dolna, z którym podpisana została stosowna 
umowa, a które  spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie 
i opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 15.  

1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2517



2. Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych realizowana 
jest  przez lekarza weterynarii , z którym została zawarta umowa tj.: Lecznica Weterynaryjna SERWIN ul. 
Dojazdowa 3, 33-300 Nowy Sącz. 

3. W ramach świadczpnych usług lekarz weterynarii zapewni: 

1) udzielenie pomocy weterynaryjnej potrzebnej w danym przypadku zwierzętom potrąconym na drogach 
przez pojazdy mechaniczne; 

2) wykonanie wszelkich niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w celu pomocy zwierzęciu; 

3) podanie środka usypiającego, w celu ulżenia w cierpieniu zwierzęciu w przypadku konieczności 
bezwłocznego uśmiercenia. 

Rozdział 10. 
Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Łososina Dolna 

§ 16.  

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łososina Dolna zabezpieczone zostały w budżecie 
Gminy i wynoszą na 2023 rok – 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych.) i zostaną wydatkowane na 
: 

1) realizację zadań określonych w Programie tj. opieka nad bezdomnymi zwierzętami , sterylizacja, 
odławianie , zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt w  wysokości 36 000, 00 zł; 

2) realizację zadań dotyczących utrzymania zwierząt gospodarskich w wysokości 3 000,00 zł; 

3) zakup karmy w wysokości 1 000,00 zł. 

2. W przypadku przekroczenia lub niewykorzystania wysokości  określonych środków  na poszczególnych 
zadaniach istnieje możliwość przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

3. Środki  finansowe wydatkowane będą zgodnie z: 

1) przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ; 

2) zasadami udzielania dotacji na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie ; 

3) przepisami ustawy z dnia 11 września 2020 r.  Prawo zamówień publicznych. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr inż. Jerzy Schneider 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2517


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10


		2023-04-05T13:29:28+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




